De prima specie qualitatib.

Quis sint dona totius trinitatis sicut et alia. Enumeratur autem hec dona Isa. xi. c. in auctoritate suis legata. ex qua p[ro]p[ter]e sunt septem

Quid importet nomine beati

in u. et quae sunt

XXXI.

Beatitudines autem quidam voluntate eccl[esi]e habitus quidam p[re]fatio distinctos a virtutibus et donis. **S**ed ea est beatitudines non esse habent distinctos a donis et virtutibus. sed sunt omnes do[n]o[r]es et virtutis perfecti. **H**oc autem per ordinem ponuntur. **M**ath. v. **P**rima est. beati pauperes spiritu qui ipsorum est regnum celorum. **S**ecunda est. beati mites qui spiritu possidebunt terram. **T**ertia est. beati qui lugent quoniam ipsi consolabuntur. **Q**uarta est. beati qui cliverunt et sitiuerunt iusticiam quoniam ipsi saturabuntur. **Q**uinta est beati misericordes quoniam ipsi misericordias sequentur. **S**exta est. beati mudo cori de quoniam ipsi dei videbuntur. **S**eptima est. beati pacifici quoniam ipsi filii dei vocabuntur. **D**uo autem subsequentes. **s.** **B**eat[us] qui pacifico pati. et cetera. et illa. **B**eat[us] estis cum maledixerint vobis homines et cetera. non sunt species beatitudines. sed sunt alias. pertinente oculisue manifestatius. **P**rima quidem generaliter respectu omnium fidelium. sed secunda respectu apostolorum et discipulorum qui in primaria ecclesia erant species pecuniorum passuri. **U**nus quod primo generaliter dictu fuerat. **B**eat[us] qui pecuniam pati. et cetera determinat in speciali applicando discipulorum. et dominus. **B**eat[us] estis cum maledixerint vobis homines et cetera. intelligendum est quod sicut dona habet acrum aliquem pertinentem ad patrias ut doctores dicunt. Ita in singulis beatitudinibus duo ponuntur. **U**nus pertinet ad statum viei. et designat primo. Aliud pertinet ad statum patrie. et illud designat secundo. ut patet in oibus Verbi gratia in prima (beat[us] pauperes

spiritu) ecce pertinens ad statum viei. **O**mni ipso[rum] est regnum celorum; ecce pertinens ad statum patrie.

Quid importetur nomine fructus

Cap. XXXII.

Variantur autem ad fructus quanto sciendū est. quod nomē fructus a corporalib[us] ad spiritualia transverser. Dicunt enim in corporalib[us] fructus illud quod de terrenascib[us] ultimum expectant. Et iō omne illud quod de rebus sequitur aliquis quasi mercedē laboris circa illā impensis quod noīs extensio[n]ē fructus dicitur. Hoc autem per eē duplū. **U**nus ut dicat fructus illud quod de re aliquā p[ri]ncipaliter expectant. et sic fructus oīs nōris opis dicitur deus. Et de hoc fructu p[er] illud. **G**ap. viii. ita eligi. Honorum operis gloriis est fructus. Altero ut dicat fructus illud quod quā sequitur ex opere non p[ri]ncipaliter p[er] hoc operans. et hoc modo delectatores qui sunt in bonis opibus et actibus sunt et dicunt p[er] fructus bonorum operum. **U**nus p[er] h[ab]itum in iij. et x. **E**th. **D**icitur opa[rtio] p[re]cedens ex habitu p[er]ficiente habet delectationem annexā. Et de talis fructu loquitur Ambrosius. **V**irtutes fructus dicuntur. quod siuos possessiores sancta et sincera delectatione resistent. et sic loquitur hic de fructibus. **F**ructus autem isti ab apostolo ad Galatas ponuntur in ordine. **c**a. v. **v**b. dicit sic. **F**ructus autem spiritus est. charitas. gaudium. pax. patientia. longanimitas. bonitas. benignitas. mansuetudo. fides. modestia. puritatem. castitas. Et si p[ro]p[ter]e oīes fructus sunt duodeci. Et etiam ex dicitur p[ro]p[ter]e quod noīs septem petitiones. se p[er] donorum. septem beatitudinib[us]. et duodecim fructu[m] (de quibus scriptura et doctores loquuntur sepius) importet.